Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando informações acerca do fornecimento de passes para os pacientes do município de

Pindamonhangaba, que realizam tratamentos em outras cidades.

REQUERIMENTO N° 1060/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES ACERCA DO FORNECIMENTO DE PASSES PARA
OS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA, QUE
REALIZAM TRATAMENTOS EM OUTRAS CIDADES.

4110 	PROTOCOLO GERAL NP 1238/2017
Data: 27/03/2017 - Ho ário: 11:48

111111111111111111111

2017

APROVADO

7 MAR.

Vereador Cadoz Moura . Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o fornecimento de passes para os pacientes que realizam tratamentos em

outras cidades é de suma importância;

Considerando que muitos pacientes têm preferência em receber os passes em vez de viajarem no

transporte fornecido pela prefeitura, pois, assim, possuem uma maior flexibilidade em relação ao • 	horário de retorno para suas casas;

Considerando que, deste modo, o fornecimento de passes acaba por diminuir a grande demanda

de pacientes que procuram o transporte fornecido pela Secretaria de Saúde;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde e Assistência Social, solicitando informações acerca do fornecimento de passes para os

pacientes do município de Pindamonhangaba, que realizam tratamentos em outras cidades.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira r- 7 de Março de 2017.

Vereador Rod ey Miott

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1